关于第156号提案《关于加快慈溪外贸综合服务平台建设的建议》的回复
杜万立委员：
[bookmark: _GoBack]您提出的“关于加快慈溪外贸综合服务平台建设的建议”提案已收悉，就您所述“出口退税提速”及“多部门‘一司一策’政策支持”的政策指导意见，市税务局高度重视、经过细化研讨，现答复如下：
自2020年4月起，市税务局不断优化升级以“税库联动”提速、“税保协动”理赔、“税银互动”授信为服务内涵的出口退税“三连动”工作。“税库联动”由市税务局会同人民银行慈溪支行开展，通过开通退税绿色通道，对一类出口企业实行“闪退”模式，退税时间缩短为1.5个工作日；对二三类出口企业无疑点申报实行“提速”模式，退税时间缩短为2-3个工作日。今年一季度，全市出口退税平均办理时限2.28个工作日，较国办要求的6个工作日提速62%。同时，围绕“精细服务”要求，市税务局已建立由税政专家组成的专业服务团队，可以根据重点外贸企业的实际需要，提供“一司一策”的税收政策咨询服务，通过税收方面靶向精准施策，促进外贸经济平稳有序发展。
感谢您提出的宝贵建议，下一步，市税务局将聚焦经济新常态下出口企业发展新特点、新动向、新态势，更好发挥税务政策引导性、基础性、服务性作用，为出口外贸的“稳中求进”继续贡献慈溪税务力量。

（市税务局）